KOMMISSION DIGITALE MEDIEN

IVW Online

Die Top 30 der Online-Fachmedien im Dezember 2017

Untenstehend finden Sie die Dezemberzahlen der IVW Online fiir die Top 30 Angebote

der Mitgliedsverlage der Deutschen Fachpresse. Das Ranking erfolgt nach Visits.

Platz | Einzelangebote Verlag Visits davon PI's/
gesamt mobile V.* Visit

10

mn

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

28

24

25

26

27

28

29

30

heise online

haufe.de

Deutsches Arzteblatt - online
Gabler Wirtschaftslexikon Online
agrarheute.com

HORIZONT.NET

Arzte Zeitung Online

IWW Institut fiir Wissen
in der Wirtschaft GmbH

BauNetz

DAZ.online Deutsche Apotheker
Zeitung

Pharmazeutische Zeitung online

Legal Tribune Online
kfz-betrieb
TextilWirtschaft.de
lebensmittelzeitung.net
Deutsche Handwerks Zeitung
Elektroniknet

Immobilien Zeitung

Springer Medizin

ahgz.de - Allgemeine Hotel-
und Gastronomie-Zeitung

fvw.de

ingenieur.de

Detail - Zeitschrift fiir
Architektur + Baudetail

automobil-produktion.de
Elektronikpraxis.de
Maschinenmarkt

CRN

IT-Business.de
Automobil Industrie

produktion.de

Heise Verlag

Haufe-Lexware GmbH & Co. KG
Deutscher Arzte-Verlag

Springer Fachmedien Wiesbaden
Deutscher Landwirtschaftsverlag
dfv Mediengruppe

Arzte Zeitung Verlagsgesellschaft

IWW Institut/Vogel Business Media

BauNetz Media

Deutscher Apotheker Verlag

Avoxa — Mediengruppe Deutscher
Apotheker GmbH

Wolters Kluwer Deutschland GmbH
Vogel Business Media

dfv Mediengruppe

dfv Mediengruppe

Holzmann Medien GmbH & Co KG
WEKA FACHMEDIEN GmbH

Immobilien Zeitung Verlags GmbH
(Beteiligung der dfv Mediengruppe)

Springer-Verlag GmbH

Matthaes Verlag

FVW Medien GmbH (Ein Unterneh-
men der dfv Mediengruppe)

VDI Verlag GmbH

DETAIL Business Information GmbH

verlag moderne industrie GmbH
Vogel Business Media

Vogel Business Media

WEKA FACHMEDIEN GmbH
Vogel IT-Medien GmbH

Vogel Business Media

verlag moderne industrie GmbH

32.017.786

3.361.020

1.663.517

1.578.058

1.411.860

1.275.590

1199.715

993.334

966.299

934.170

920.861

722.909

arants

695.527

693.308

564433

472.092

470.936

449.840

449529

439.146

411.008

316.032

303.994

298.680

277.856

259.176

218.010

215.468

207.253

10.266.842

538.368

522.815

385.020

352.375

468.804

509.860

64.559

116.258

101.659

31478

*\oraussetzung fiir die Beriicksichtigung der mobilen Visits im Ranking ist, dass diese im Vorfeld bei der IVW gemeldet wurden.

440
155
2,66
14k
4,64
1,93
1,52

1,53

7,89

1,55

1,78

2,28

146
1,89

2,56

2,65

1,98

2,48

2,25

8,41

2,67
245
2,31
2,01
1,96
2,26

2,29

IVW Organisations-
ausschuss Online-Medien
Ansprechpartner

Deutsche Fachpresse ist:

Christoph Krug
dfv Mediengruppe,
christoph.krug@dfv.de

Fragen zur IVW Online?
Fir Informationen rund

um die Ermittlung von
Leistungskennziffern fiir
Online-Werbetriger steht das
Service Center IVW Online
zur Verfligung. Hier erhalten
Sie unter der Telefonnummer
0800/5891788 oder per
E-Mail an servicecenter@
ivwonline.de Auskunft.



