IVW Online

Die Top 30 der Online-Fachmedien im Dezember 2017

Untenstehend finden Sie die Dezemberzahlen der IVW Online für die Top 30 Angebote der Mitgliedsverlage der Deutschen Fachpresse. Das Ranking erfolgt nach Visits.

Platz	Einzelangebote	Verlag	Visits gesamt	davon mobile V.*	Pl's/ Visit
1	heise online	Heise Verlag	32.017.786	10.266.842	4,40
2	haufe.de	Haufe-Lexware GmbH & Co. KG	3.361.020		1,55
3	Deutsches Ärzteblatt - online	Deutscher Ärzte-Verlag	1.663.517	538.368	2,66
4	Gabler Wirtschaftslexikon Online	Springer Fachmedien Wiesbaden	1.578.058	522.815	1,44
5	agrarheute.com	Deutscher Landwirtschaftsverlag	1.411.860	385.020	4,64
6	HORIZONT.NET	dfv Mediengruppe	1.275.590	352.375	1,93
7	Ärzte Zeitung Online	Ärzte Zeitung Verlagsgesellschaft	1.199.715	468.804	1,52
8	IWW Institut für Wissen in der Wirtschaft GmbH	IWW Institut/Vogel Business Media	993.334	509.860	1,53
9	BauNetz	BauNetz Media	966.299		7,89
10	DAZ.online Deutsche Apotheker Zeitung	Deutscher Apotheker Verlag	934.170		1,55
11	Pharmazeutische Zeitung online	Avoxa – Mediengruppe Deutscher Apotheker GmbH	920.861	64.559	1,78
12	Legal Tribune Online	Wolters Kluwer Deutschland GmbH	722.909		2,28
13	kfz-betrieb	Vogel Business Media	717.118		2,42
14	TextilWirtschaft.de	dfv Mediengruppe	695.527	116.258	2,51
15	lebensmittelzeitung.net	dfv Mediengruppe	693.308	101.659	2,56
16	Deutsche Handwerks Zeitung	Holzmann Medien GmbH & Co KG	564.433		1,46
17	Elektroniknet	WEKA FACHMEDIEN GmbH	472.092		1,89
18	Immobilien Zeitung	Immobilien Zeitung Verlags GmbH (Beteiligung der dfv Mediengruppe)	470.936		2,56
19	Springer Medizin	Springer-Verlag GmbH	449.840		2,65
20	ahgz.de - Allgemeine Hotel- und Gastronomie-Zeitung	Matthaes Verlag	449.529		1,98
21	fvw.de	FVW Medien GmbH (Ein Unternehmen der dfv Mediengruppe)	439.146	31.478	2,48
22	ingenieur.de	VDI Verlag GmbH	411.008		2,25
23	Detail - Zeitschrift für Architektur + Baudetail	DETAIL Business Information GmbH	316.032		8,41
24	automobil-produktion.de	verlag moderne industrie GmbH	303.994		2,67
25	Elektronikpraxis.de	Vogel Business Media	298.680		2,45
26	Maschinenmarkt	Vogel Business Media	277.856		2,31
27	CRN	WEKA FACHMEDIEN GmbH	259.176		2,01
28	IT-Business.de	Vogel IT-Medien GmbH	218.010		1,96
29	Automobil Industrie	Vogel Business Media	215.468		2,26
30	produktion.de	verlag moderne industrie GmbH	207.253		2,29

IVW Organisationsausschuss Online-Medien Ansprechpartner Deutsche Fachpresse ist:

Christoph Krug dfv Mediengruppe, christoph.krug@dfv.de

Fragen zur IVW Online?

Für Informationen rund um die Ermittlung von Leistungskennziffern für Online-Werbeträger steht das Service Center IVW Online zur Verfügung. Hier erhalten Sie unter der Telefonnummer 0800/5891788 oder per E-Mail an servicecenter@ivwonline.de Auskunft.

^{*}Voraussetzung für die Berücksichtigung der mobilen Visits im Ranking ist, dass diese im Vorfeld bei der IVW gemeldet wurden.